
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1220 del 17/09/2021

Oggetto: BANDO DI VENDITA DELLA TITOLARITÀ DELLA LICENZA DELLA FARMACIA COMUNALE SITA 

IN FONTEVIVO VIA ROMA N. 36. RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI.

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione n. 1040 del 24 agosto 2021 con la quale è stato approvato il  
bando di vendita della titolarità della licenza della farmacia comunale sita in Fontevivo via  
Roma n. 36.

CONSIDERATO
Che il punto 6 del bando presenta ambiguità in ordine alla possibilità di presentare offerte 
da parte di società di capitali;
che detta possibilità è peraltro ammessa dall’art. 7 della legge 362/1991 come modificata 
dalla legge n. 124/2017;
per pertanto è necessario apportare le opportune correzioni al bando e in conseguenza 
di queste riaprire i termini per un periodo di giorni 10 così come indicato dal comune per  
conto del quale la procedura è espletata;

DETERMINA

DI APPROVARE l’avviso di rettifica allegato sub 1 alla presente determinazione quale 
parte  di  essa  integrante  e  sostanziale  finalizzato  a  chiarire  che  è  ammessa  la 
partecipazione alla procedura anche delle società di capitali;

DI  DISPORRE la  pubblicazione  dell’avviso  sulla  GURI  nonché  all’albo  pretorio  della 
Provincia di Parma e del comune di Fontevivo;

Determina n. 1220 del 17/09/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



DI SOSTITUIRE il modello “B” con il modello allegato sub 2 alla presente determinazione 
per formarne parte integrante e sostanziale;

DI FISSARE il nuovo termine per la presentazione delle offerte per il giorno 11 ottobre 
2021 ore 12.00

DI FISSARE la nuova data della seduta pubblica di apertura delle offerte per il giorno 12 
ottobre 2021 ore 9.00

ALLEGATO “1”

ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DELLA TITOLARITA’ DELLA LICENZA DELLA 
FARMACIA COMUNALE SITA IN FONTEVIVO VIA ROMA N. 36
 

AVVISO DI RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI

Il  bando  di  asta  pubblica  per  l’alienazione  della  licenza  di  proprietà  del  Comune  di  
Fontevivo della farmacia Comunale sita in via Roma n. 36 e della connessa azienda 
commerciale è rettificato come di seguito:

Il punto 6 del bando è integrato come di seguito:
nel  primo  inciso  dopo  la  locuzione  “società  cooperative”  è  aggiunta  la  seguente:  “e 
società di capitali” e risulta pertanto formulato come di seguito:

“La partecipazione alla gara è consentita ai  soggetti  in possesso dei  requisiti  previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia e in particolare dall'articolo 12 della legge n. 475/1968 
e  dall'articolo  7  della  legge  n.362/1991.  Possono  partecipare  all'asta  persone 
fisiche  (farmacisti),  singoli  o  in  forma  associata,  società  di  persone  e  società 
cooperative a responsabilità limitata tra farmacisti “e società di capitali”.

Alla pagina 8 il punto d) è sostituito dal seguente:
d) la composizione societaria con indicazione delle cariche sociali, dei nomi e dei dati 
anagrafici di tutti i soci e/o degli amministratori;

Alla successiva pagina 8 il punto e) è sostituito dal seguente:

e) “se richiesto dalla forma giuridica di partecipazione” indicare l'iscrizione di ciascun 
socio all'Albo professionale dei farmacisti, con indicazione dell'ordine provinciale, della 
data  e  numero  di  iscrizione  ed  il  possesso  da  parte  di  ognuno  del  requisito  
all'idoneità  previsto  dall'art.  12  della  Legge  n.  475/1968  e  successive 
modificazioni con indicazione specifica del requisito posseduto”;

Il termine per la formulazione dell’offerta è fissato per le ore 12 del giorno 11 ottobre 2021.

Determina n. 1220 del 17/09/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



La prima seduta pubblica si terrà presso la sede della Provincia di Parma in strada Martiri  

della Libertà n. 15 – PARMA il giorno 12 ottobre alle ore 9,00,

IL RESPONSABILE
Ugo Giudice

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1220 del 17/09/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


